
Závérečný účet za rok 2008 _ DSo Mikroregion Hodonínsko

V roce 2008 hospodařil dobrovolný sr''azek podle scltvtÍleného rozpočtu ve výši:

Příjmů l .036'900,- Kč
Výdajů 982.000.- Kč
Rozpočtor Ý přeh1tek 54'900'-  Kč

V průběhu roku byl rozpočet třikrát upravován. Poslední upravený rozpočet byl ve výši:

Příjmťt 2. l80 .900. -  Kč
Výdajů 2.596.500.- Kč
Rozpočtový schodek

Financování:
Přebytek hospodaření min. let

Skatečnost za rok 2008 by|a ve výši:

Příjmů
Výdaiů

415 '600 , -  Kč

4 l5 .600 ' -  Kč

2,127.397,56 Kč
2.175.173^62 Kč

Výsleclek rozpočtového hospodařerrí

Financor'ání:
Přebytek lrospoclaření nrirt. iet

-47.776,06 Kč

47.776.06 Kč

Podrobný poloŽko'n.ý rozpočet ajeho plrrění. tak jak ho sclrvalovalo shromáŽděrrí starostťr je
tento:

Příjmy

4121
21
23
41
42
23
41
4',|
42
41

23
4',1
81

Celkem přÍmy

skutečnost
Schválený UR 3. prosinec
rozpočet 2008 2008 % p|nění

příspěvek od Č|enů 1 031 900 1 043 300 1 041700 99'85%
úroky 5 000 16 400 14 947 91,14o/o
ostatní příjmy 7 000 6 427 91,82%
dotace JMK poradenství 30 000 30 000 100'00%
dotace JMK proj. dokumentace 225 000 225 000 100,00%
dop|atek Nadace Partnerství 15 000 15 000 100'00%
dotace JMK mezinárodnÍ koridor 400 000 400 000 100'00%
mim'  dotace  PruŠánky -  ze|eň 41200 41200 100,00%
mim. příspěvek PruŠánky, Rohatec 50 000
dotace MMR - zkuŠenost i(Ško|ení) 177 000 177 000 100'00%
Projekt Bí|é karpaty - vyÚčtovní
2007 76 000 76123 100,160/o
dotace JMK - studie proveditelnost i  100 000 100 000 100,00%
výs|edek hospodařenÍ minu|ých let 415 600

í 036 900 2 596 500 2,|27 398 81,93%



Výdaje
50
51
5í
51

51

Celkem výdaje

400 000
23 000
4 000

15  000

70 000

70 000

344 000
35 000
3 000

13  000

58 000
29 000

139 000
123 000

5 000
153 000
156 800

73 000
45 000
35 700
62 000

381 000
400 000
254 000
200 000
87 000

J 4 J  O J  I

39  116
Z  I Y C

11  360

58 003
28 571

134 149
122 570

5 000
93 365

156 800

73 000
45 220
35 700
62  010

380 687
124 355
254 442
200 000

2 175 174

oo qooÁ

111,76%
73,17%
87,38%o

100,00%
98,52%

100 ,00%
61,020/o

100 ,00%

100,00%
100,490/o
100 , 00%
100,02%
99,92%
31 ,09%

100,17%
100 ,00%

83,59%

51
61
52
51
52

61

51
51
61
61
51
51
6í

mzdoVé nákIady
ceStoVné
poŠtovní s|uŽby
telekomunikace
mezinárodnÍ |ehoko|ové Setkání
2008
nákup DHM
sluŽby, materiá|
PD . informaČní systém
Č|enský příspěvek Region S|ovácko
výkup pozemků - s|uŽby, poplatky
projekt FoIk|Ór dět i  dětem

PD ze|eň v mikroregionu
prolekty
Nadace PartnerstvÍ
dotace JMK poradenství
dotace JMK proj. dokumentace
dotace JMK mezinárodní koridor
dotace MMR - zkuŠenost i  (Ško|ení)
dotace JMK - studie proveditelnost i
spo|uÚčast k dotacím 400 000

982 000 2 596 500

Výs|edek = schodek 54 900 -47 776

Příjmy bez financováni b1'ly splrrěn1, na 97,55 Yo. výda.ie na 83.58%. Nenaplnění rozpočtu na
straně příintů bylo zpťrsobeno neobdrŽením mimořádné dotace od obcí Prušánky a Rohatec.
coŽ měla být spoluťrčast těchto obcí na akci projektová clokunrentace zeleně v mikroregionu.
Tr-rto částku obdrŽí DSo v roce 2009.
Na straně t'ýda.iů došlo k mírnému překročení poloŽky cestovné, která by|a kompenzována
nedočerpárrím poloŽky slLlŽby, tnateriál' Nedočerpána byla akce Mezinárodní koridor. Zde je
moŽno dle poc.lmínek dotace čerpat i v roce 2009.
Svazek V roce 2008 obdržel od státu a kraje dotace v celkové výši l.389'900,- Kč. Všechny
dotace byly' řáclně vyúčtovány. Portze dotace na mezinárodní cyklistický koridor ve výši 400
tis' Kč bude v sor"rladu se smlouvotr o dotaci dočerpána v roce 2009.
Vzhledenr k tomrr. Že výsledek rozpočtového hospodaření vykázal schodek. byly čerpány
prostředky z přeb1,tku hospodaření minulých let ve výši 41 '776,06 Kč'

Zťrstatek bankovního ťrčttr k 31.12.2008 byl 901.581,31 Kč. Toto je přebytek hospodaření
minulých let. kterýie moŽno zapojit do rozpočtu nás|edrrjícího roku.

Hospodaření svazku bylo v souladu se zákonem přezkoumáno auditorkou ing. Ilonou
Heligror,ou s výrokem: Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky. Zpráva
ie součástí zár,ěrečného účtu.



Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2008

Mikroregion Hodonínsko, dobrovolný svazek obcí
ICO 712 48 633
Masarykovo nám. 53/1
695 53 Hodonín

Příiemce zprávy: Účastníci smlouvy o vyťvoření dobrovolného svazku obcí

Datum účetní závěrky: 31. 12. 2008

Datum whotovení zprávy: 3 l. 03. 2009

Provedla jsem přezkounrání hospodďení dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hodonínsko
za rok 2008.

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumáni, a za jeho zobrazení y účetních a
finančních výkazech je odpovědný statutární orgán dobrovolného svazku obcí Mikroregion
Hodonínsko - předseda sr,azku. Ulohou auditora je vyjádřit na základě provedeného
přezkoumání závěr o výsledcích přezkoumání hospodaření'

Přezkoumání hospodaření jsem provedla v souladu Se zákonem č' 42012004 Sb. o
přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobror'olných svazků obcí a
auditorský.rni směrnicemi Komory auditoru Ceské repub1iky' Rozsah prací poŽadovaných pro
přezkoumání hospodaření nesplňuje poŽadavky pro avdání auditorskéjro výroku. a proto tato
zpráva není zprávou o provedení auditu účetní závěrky.



Přezkoumání hospodaření byio naplánováno a provedeno výběrovým způsobem s ohledem na

významnost jednotlivých skutečností tak, aby auditor zlska1 přiměřenou jistotu pro své

rryjádření.

Přezkoumání hospodďení zahmovalo ověření údajů o plnění příjmů a q'dajů rozpoČtu a o

ostatních peněŽních of.,u"i dobrovolného svazku obcí Mikroregion Hodonínsko.

Připřezkoumáníhospodařeníneby|yzj ištěnynedostatky.

V Hodoníně dne 31 . 03. 2009
Ťl.  i  , . , ' ,

1 !  !  ' J ,

,{,,ir,Ii,il4 l|ď---
i i

lng. l lona HetlgŤova.

Auditor
osvědčení KA ČR č. 168i
Martina BenkY 3321114
Hodonín


